ДОГОВОР № 53-11/_____
 возмездного оказания услуг (оформление пропусков)

г. Мурманск                                                                                          «     »      20     г.

      (сокращенное наименование -      ), именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице      , действующего на основании      , с одной стороны и
Акционерное общество «Мурманский морской рыбный порт» (сокращенное наименование - АО «ММРП»), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице управляющего индивидуального предпринимателя Креславского Олега Игоревича, действующего на основании Устава, с другой стороны, в дальнейшем совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

Термины и определения
- ОТИ ММРП – объект транспортной инфраструктуры «Мурманский морской рыбный порт»;
- Зона транспортной безопасности ОТИ ММРП - объект транспортной инфраструктуры «Мурманский морской рыбный порт», для которого в соответствии с требованиями по обеспечению транспортной безопасности устанавливается особый режим допуска физических лиц, транспортных средств и перемещения грузов и иных материальных объектов;
- Заявка – Заявка на оформление пропуска для прохода/проезда на территорию ОТИ ММРП. Форма заявки размещена на сайте Исполнителя www.mmrp.ru.;
- Прейскурант - Прейскурант «Тарифы на работы и услуги АО «ММРП», размещенный на сайте Исполнителя www.mmrp.ru .

1. Предмет договора
1.1.  По настоящему Договору Исполнитель на основании письменной заявки Заказчика обязуется оказать услуги по организации пропуска для проезда/прохода на территорию ОТИ ММРП сотрудников и третьих лиц Заказчика, нуждающихся по роду своей деятельности в постоянном либо разовом посещении территории ОТИ ММРП, в связи с осуществлением Заказчиком коммерческой деятельности в зоне транспортной безопасности ОТИ ММРП в соответствии с действующим порядком организации пропускного и внутриобъектового режима, а Заказчик обязуется оплатить эти услуги.
1.2 Оказание услуг по настоящему Договору Исполнитель производит путем:
- оформления пропусков (разовых, постоянных) для прохода лиц;
- оформления пропусков (разовых, постоянных) для проезда автотранспортных средств, самоходных машин и механизмов.

2. Права и обязанности Сторон
2.1. Исполнитель обязан:
2.1.1 Своевременно и в полном объеме оказать услуги, указанные в п. 1.1. настоящего Договора.
2.2. Исполнитель имеет право:
2.2.1. Изменить стоимость услуг в одностороннем порядке с уведомлением Заказчика об изменении тарифов. Об изменении Прейскуранта Заказчик уведомляется путем обновления информации на сайте www.mmrp.ru .
2.2.2. При наличии у Заказчика дебиторской задолженности Исполнитель вправе прекратить оказание услуг по настоящему Договору.
2.3. Заказчик обязан:
2.3.1. Заблаговременно подавать в адрес Исполнителя Заявку и необходимые документы, в соответствии с действующим Положением об организации пропускного и внутриобъектового режимов на территории ОТИ Мурманский морской рыбный порт и Порядком заключения типовых договоров на услуги АО «ММРП», размещенные на сайте исполнителя www.mmrp.ru .
2.3.2. Оплатить услуги в порядке и сроки, предусмотренные разделом 3 настоящего Договора.
2.3.3. При увольнении сотрудников изымать и сдавать Исполнителю (в бюро пропусков) полученные на их имя пропуска.
2.3.4. Обеспечить соблюдение лицами, которым по заявкам Заказчика выданы пропуска, требований Федерального закона от 08.11.2007 № 261-ФЗ «О морских портах в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федерального закона от 09.02.2007 № 16-ФЗ «О транспортной безопасности», постановления Правительства РФ от 08.10.2020 № 1638 «Об утверждении требований по обеспечению, в том числе требованиях к антитеррористической защищенности объектов (территорий), учитывающих уровни безопасности для различных категорий объектов транспортной инфраструктуры морского и речного транспорта», Положения по организации пропускного и внутриобъектового режимов на территории ОТИ Мурманский морской рыбный порт, Порядка заключения типовых договоров на услуги АО «ММРП», Инструкции по безопасному осуществлению дорожного движения и безопасному нахождению на территории АО «ММРП», опубликованных на сайте Исполнителя www.mmrp.ru .
В случае нарушения требований вышеуказанных документов Исполнитель оставляет за собой право изымать выданные пропуска.

3. Стоимость услуг, сроки и порядок расчетов
3.1. Стоимость услуг по настоящему Договору определяется по тарифам Прейскуранта, действующим на момент оказания услуг. Прейскурант размещен на сайте Исполнителя www.mmrp.ru. Об изменении Прейскуранта Заказчик уведомляется путем обновления информации на сайте Исполнителя.
3.2. Заказчик производит за оказанные услуги предварительную оплату до оказания услуг в размере 100 (ста) процентов от фактического количества заявленных услуг на основании счета на оплату.
3.3. Окончательный расчет за фактически оказанные услуги осуществляется путем оплаты Заказчиком счетов-фактур Исполнителя в течение 10 (десять) рабочих дней с момента направления (регистрации в журнале отправки простой корреспонденции Исполнителя) или вручения счета-фактуры Заказчику. В тот же срок Заказчик обязан подписать Акт выполненных работ и направить его в адрес Исполнителя либо направить свои письменные мотивированные возражения. В ином случае Акт выполненных работ считается принятым Заказчиком в редакции Исполнителя. При изменении цены или объема оказанных услуг (выполненных работ) Исполнитель предъявляет Заказчику корректировочный счет-фактуру.
3.4. Услуги по настоящему Договору оказываются после поступления предоплаты согласно п. 3.2. настоящего Договора на расчетный счет Исполнителя.
3.5. Оплата производится Заказчиком в безналичной форме платежным поручением на расчетный счет Исполнителя. Датой оплаты является дата поступления денежных средств на расчетный счет Исполнителя. Допускается оплата услуг по настоящему Договору в ином порядке, установленном в соответствии с законодательством РФ.

4. Ответственность Сторон
4.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с настоящим Договором и действующим законодательством РФ.
4.2. За нарушение Заказчиком сроков оплаты Исполнитель вправе взыскать с него пени в размере 0,5 % от неоплаченной суммы за каждый день просрочки.
4.3. Стороны признают обязательным соблюдение претензионного (досудебного) порядка урегулирования споров, вытекающих и/или возникающих в связи с исполнением настоящего Договора.
4.4. Сторона, получившая претензию, обязана представить Стороне – предъявителю претензии обоснованный отзыв в течение 15 (пятнадцать) календарных дней с момента получения претензии. По истечении 15 (пятнадцать) календарных дней с момента получения претензии Стороной претензионный (досудебный) порядок урегулирования споров считается исполненным.
4.5. При недостижении согласия в удовлетворении претензии, непредоставлении отзыва на претензию в срок, указанный в п. 4.4 настоящего Договора, все споры по настоящему Договору передаются на разрешение в Арбитражный суд Мурманской области.
4.6.	Стороны настоящего Договора освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если такое неисполнение является следствием обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажора), то есть обстоятельств, не зависящих от воли Сторон, носящих чрезвычайный, непредвиденный, непредотвратимый характер и послуживших реальным препятствием для оказания услуг по настоящему Договору.
4.7.	При наступлении форс-мажорных обстоятельств Стороны незамедлительно ставят друг друга об этом в известность и вступают в переговоры по определению условий и возможностей дальнейшего выполнения настоящего Договора.

5. Антикоррупционная оговорка
5.1. Стороны подтверждают, что им известны требования законодательных и иных нормативных правовых актов РФ о противодействии коррупции при осуществлении хозяйственной деятельности (далее - антикоррупционные требования). Стороны обязуются обеспечить соблюдение антикоррупционных требований при исполнении Договора своими работниками, представителями, аффилированными лицами, а также субподрядчиками и иными контрагентами, привлекаемыми ими в установленных законом случаях для исполнения Договора. Для целей определения ответственности Сторон по Договору нарушение антикоррупционных требований указанными лицами признается их нарушением, совершенным Стороной.
5.2. Сторона, которой стало известно о фактах неправомерного (с нарушением антикоррупционных требований) получения работниками или представителями другой Стороны (лично или через посредников) доходов в виде денег, иного имущества, в том числе имущественных прав, услуг имущественного характера, результатов выполненных работ или каких-либо выгод (преимуществ) в связи с заключением и исполнением Договора (далее - получение доходов с нарушением антикоррупционных требований), обязана письменно уведомить об этом другую Сторону в течение 2 (два) рабочих дней.
Сторона, у которой появились обоснованные подозрения в получении доходов с нарушением антикоррупционных требований, может направить другой Стороне запрос о представлении документов и информации, необходимых для проверки таких подозрений, за исключением документов и информации, доступ к которым ограничен в соответствии с федеральными законами. Сторона, получившая указанный запрос, обязана дать на него мотивированный ответ, а также представить другой Стороне запрашиваемые документы и информацию (либо указать предусмотренные федеральным законом основания для отказа в их представлении) в течение 5 (пять) рабочих дней после получения запроса, если иной срок не будет установлен по соглашению Сторон.
5.3. При наличии доказательств получения доходов с нарушением антикоррупционных требований, а также при наличии обоснованных подозрений в этом и неисполнении другой Стороной обязанности представить запрашиваемые документы и информацию Сторона вправе в одностороннем порядке приостановить исполнение своих обязательств по Договору, в том числе оплату, до урегулирования Сторонами спора или его разрешения в судебном порядке. Если при этом имеются доказательства совершения уголовного преступления или административного правонарушения коррупционной направленности либо в результате нарушения антикоррупционных требований Стороне причинены убытки, указанная Сторона вправе в одностороннем порядке расторгнуть Договор.
5.4. Сторона, нарушившая антикоррупционные требования и (или) условия настоящей антикоррупционной оговорки, обязана возместить другой Стороне возникшие у нее в результате этого убытки. Порядок возмещения убытков определяется законодательством РФ и Договором.

6. Прочие условия
[bookmark: _GoBack]6.1. Срок действия настоящего Договора устанавливается с «     »      20     года по «31» декабря 2022 года включительно, а в части взаимных расчетов - до полного их исполнения.
6.2. В случае если по окончанию срока действия настоящего Договора ни одна из Сторон не изъявила желания изменить или расторгнуть его, настоящий Договор автоматически пролонгируется на каждый последующий календарный год.
6.3. Настоящий Договор может быть досрочно расторгнут по соглашению Сторон или по требованию одной из Сторон, в том числе в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения одной Стороной условий настоящего Договора. Сторона, решившая расторгнуть настоящий Договор, должна направить письменное уведомление о намерении расторгнуть настоящий Договор другой Стороне не позднее чем за 15 (пятнадцать) календарных дней до предполагаемого дня расторжения Договора.
6.4. Истечение срока действие настоящего Договора, его досрочное расторжение либо односторонний отказ от его исполнения не влекут за собой прекращение прав и обязанностей Сторон, возникших в период его действия.
6.5. Исполнитель вправе в одностороннем порядке вносить изменения в условия настоящего Договора путем публикации на сайте Исполнителя www.mmrp.ru соответствующей информации. Заказчик обязан самостоятельно отслеживать данную информацию на сайте Исполнителя www.mmrp.ru .
6.6. В случае изменения наименования, местонахождения, банковских реквизитов и других данных каждая из Сторон обязана своевременно информировать другую о произошедших изменениях.
6.7. Вопросы, не урегулированные настоящим Договором, разрешаются в соответствии с действующим законодательством РФ.
6.8. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

7. Юридические адреса и реквизиты Сторон
	Исполнитель - АО «ММРП»
	Заказчик -       

	Адрес (место нахождения): 183001, г. Мурманск, ул. Траловая, д. 12.
ОГРН 1065190013107
ИНН 5190146332   КПП 519001001
ОКПО 00467844    ОКВЭД 52.24
Расчетный счет: 40702810932160003018
БИК банка: 044030786
Корреспондентский счет: 30101810600000000786
Наименование банка: ФИЛИАЛ «САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ» АО «АЛЬФА-БАНК»
Расположение банка: г. Санкт-Петербург
Факс: (8152) 28-65-00
Телефоны: (8152) 28-72-22, 28-78-78, 28-64-67
E-mail: mail@mmrp.ru
	Адрес (место нахождения):      
ОГРН      
ИНН         КПП      
ОКПО         ОКВЭД      
Расчетный счет:      
БИК банка      
Корреспондентский счет:      
Наименование банка:      
Расположение банка:      
Факс:      
Телефоны:      
E-mail:      

Подписи Сторон

	Управляющий АО «ММРП»
Индивидуальный предприниматель

	     

	________________/О.И. Креславский/

	_______________ /     /

4

image1.png